CRN-SF
高圧タイプ
立形多段うず巻ポンプ
最大運転圧力 5.0MPa
GRUNDFOS DATA BOOKLETS
テクニカルデータ CRN-SF
2
吐出量R／min

※直列運転の場合は、ポンプ間の配管ロスは含まれてお
りません。
■型式の説明
CRN  3  -25  -SF  -P  -GI  -V  -HQQV
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧
※ポンプ内部には少量ですがステンレス以外の部材も使
用されていますのでP5,6にて御確認願います。
ポンプ型式 50Hz 60Hz
＋80℃以下 ＋80～＋90℃ ＋80℃以下 ＋80～＋90℃
CRN 3 5.0R／min 12.5R／min 6.0R／min 15.0R／min
CRN 5 9.5R／min 23.8R／min 11.4R／min 28.5R／min
CRN10 17R／min 42R／min 20R／min 50R／min
CRN15 28R／min 71R／min 34R／min 85R／min
① ポンプ型式 縦型多段うず巻ポンプ
接液部ステンレス
② 標準流量 50Hzでの標準流量［m3/h］
③ 段数 インペラ枚数
④ 仕様 SF：高圧
⑤ 配管形状 P：ビクトリックカップリング
⑥ 金属部材質 G：接液部ステンレス
GI：接液部＋ベースプレート
＋フランジ　ステンレス仕様
（SUS316/SCS14A）
⑦ ゴム部材質 V：FKM、E：EPDM
⑧ メカシール仕様 HQQV：ゴム部FKM、摺動部SiC
HQQE：ゴム部EPDM、摺動部SiC
テクニカルデータ
■標準運転条件
¡動作周囲温度 ：max. 40℃
¡使用液温度 ：0℃～90℃
（オプションで120℃まで対応可能）
¡最大許容運転圧力：5.0MPa（50bar）
¡最小押込圧力 ：起動／運転時　0.2MPa（2bar）
¡最大押込圧力 ：起動時　1.0MPa（10bar）
運転時　2.5MPa（25bar）
■据付例
フロースイッチは、流量が少なすぎるときに生じるオー
バーヒートを防ぎます。
フィルターは、異物の混った溶液を使用するときに、フ
ロースイッチを保護します。
流れの状態が安定し、最小流量が確保されている場合は、
上記のようなフロースイッチ，フィルターは不要です。
ウォーターハンマーの起こる危険性がある場合は、逆止
弁を吐出側に設けてください。
急閉弁は、ウォーターハンマーの原因となるので使用し
ないでください。
※CRN-SFの前に必ずフィードポンプを設置する等、最小
押込圧力を確保してください。
■使用上の注意事項
※本機種は非自給式ポンプですので、始動前には必ず呼
び水を行ってください。呼び水無しの始動は故障の原
因となります。
※本機種は組み合わせ用、後段ポンプですので常時、最小
押込み圧以上の押込み圧を維持してください。
※本機種はエア抜きに時間を要しますので、従来品より
も念入りに作業願います。
設置場所 ポンプは通風がよく、凍結がない場所に設置
してください。
配　　管 1. 吸込配管太さは、ポンプ吸込口径と同等
以上としてください。
2. 吸込管長さは極力短かくしてください。
3. 自吸式ではないのでポンプ入口より低い
場所から液を吸い上げる場合は必ずフー
ト弁又はサクションタンクを設置してく
ださい。
4. 締切り運転が予想される場合は、バイパ
ス回路が必要です。（バイパス管口径はポ
ンプ口径のA[r以下とします。）
5. 吸込配管接続箇所から空気の吸込がない
ようにしてください。
フィードポンプ CRN型ポンプと直列に接続して使用する場合、